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Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt. 

I betänkandet utvärderas det svenska resegarantisystemet och förslag presenteras kring 
att utvidga skyddet för resenärerna. 

Kommerskollegium ser positivt på att betänkandet beaktar behovet av att den 
föreslagna svenska regleringen ska ligga i linje med EU-rätten. Kollegiet ser även 
positivt på den utblick som gjorts mot andra europeiska länder, eftersom en sådan kan 
bidra till att motverka fragmentering av de aktuella reglerna. Som nämns i 
betänkandets avsnitt 12.8 pågår en översyn av resegarantisystemet i EU. Enligt vår 
mening bör viss försiktighet iakttas när det gäller att föreslå nationell reglering innan 
den pågående översynen av aktuell reglering på EU-nivå slutbehandlats. 

Vidare hade vi gärna sett en kortare analys av hur förslagen kan tänkas förhålla sig till 
EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium 
administrerar. Enligt vår bedömning så skulle anmälningsplikten enligt 
tjänstedirektivet (2006/123) kunna aktualiseras i den mån utredningens förslag leder 
till rättsliga krav på företag som är etablerade i ett annat land inom EU/EES och som 
tillfälligt tillhandahåller tjänster i Sverige. Tjänstedirektivets anmälningsplikt har 
visserligen ingen bortre tidsgräns/deadline men vi anser ändå att denna fråga behöver 
uppmärksammas och analyseras redan nu i den fortsatta beredningsprocessen. Vid 
osäkerhet rekommenderar vi generellt att en anmälan görs och vi är tillgängliga för 
vidare diskussion kring detaljerna när det gäller anmälningsförfarandet. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 
Ralph Eliasson, Hanna Pettersson och ämnesrådet Lena Nordquist, föredragande. 
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